7 N
D
90 21 D
E  •  11/2016
NELES® ND9000 INTELLIGENTER
STELLUNGSREGLER
Metso's Neles ND9000 ist ein erstklassiger
intelligenter Stellungsregler, ausgelegt für den

9
7  N D 9 0  2 1  D E
BESTELLANGABEN
INTELLIGENTER VENTIL-STELLUNGSREGLER ND9000 /
ENDSCHALTER (ND9000/D__, ND9000/I__, ND9000/K0_ oder ND9000/B06)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. *) 8. 9.
ND 9 2 03 H E1 T / K05
TECHNISCHES DATENBLATT 11/16
1. PRODUKTGRUPPE
ND Intelligenter Ventil-Stellungsregler
2. BAUREIHE
9
Ventil-Stellungsregler Baureihe 9000 mit Universalwelle und
Anbauflache gemäß der Norm VDI/VDE 3845. Entsprechende
Wellenadapter sind im Montagesatz enthalten. Bei separater
Lieferung des Stellungsreglers wird der Montagesatz
mitgeliefert.
3. GEHÄUSE
1 Standard-Gehäuse IP66 / NEMA 4X.
2 Feuersicheres Gehäuse (Ex d) IP66 / NEMA 4X.
3 Feuersicheres Edelstahl-Gehäuse (Ex d) IP66 / NEMA 4X.
4 Edelstahl IP66 / NEMA 4X Gehäuse, Abdeckung Polymergemisch
4. PILOTVENTIL
PNEUMATIKANSCHLÜSSE
(S, C1, C2)
02 Geringe Kapazität. Hubvolumen
Antrieb < 1 dm3 .
G 1/4 (ND9100),
1/4 NPT (ND9200/ND9300/
ND9400).
03 Mittlere Kapazität. Hubvolumen
Antrieb 1–3 dm3 .
G 1/4 (ND9100),
1/4 NPT (ND9200/ND9300/
ND9400).
06 Hohe Kapazität. Hubvolumen
Antrieb > 3 dm3 .
G 1/4 (ND9100),
1/4 NPT (ND9200/ND9300/
ND9400).
5. KOMMUNIKATION / EINGANGSSIGNALBEREICH
H
4–20 mA, HART (6 und 7) Kommunikation.
Spannungsversorgung 30 V Gleichstrom. Eingangsspannung: bis zu
9,7 V Gleichstrom bei 20 mA
entsprechend 485 Ω (max. Spannungsabfall).
F FOUNDATION Fieldbus, Übertragungssystem gemäß IEC 61158-2.
P Profibus PA, Übertragungssystem gemäß IEC 61158-2.
6. ZULASSUNGEN FÜR GEFAHRENZONEN
N
Keine Zulassungen für Gefahrenzonen. M20 x 1.5 Anschlussgewinde.
Temperaturbereich -40° bis +85 °C.
Nicht anwendbar bei 3. Stelle 2.
X
ATEX und IECEx Zertifikationen:
ATEX und IECEx Zertifikationen:
II 1 G Ex ia IIC T6...T4 Ga II 2 G Ex ib IIC T6...T4 Gb
II 1 D Ex ta IIIC T90 °C Da II 2 D Ex tb IIIC T90 °C Db
Temperaturbereich: T4: -40° bis +80 °C; T5: < +65 °C; T6: < +50 °C.
II 3 G Ex nA IIC T6...T4 Gc II 3 D Ex tc IIIC T90 °C Dc
Temperaturbereich: T4: -40° bis +85 °C; T5: < +75 °C; T6: < +60 °C .
II 3 G Ex ic IIC T6...T4 Gc II 3 D Ex tc IIIC T90 °C Dc
Ex ic IIC T6...T4
Temperaturbereich: T4: -40° bis +85 °C; T5: < +75 °C; T6: < +60 °C.
Erhältlich ohne Endschalter oder mit ATEX bzw. IECEx
zertifizierten induktiven Endschaltern.
M20 x 1,5 Anschlussgewinde.
Mit Endschaltern ist die Temperaturbereichsanzeige
entsprechend dem Endschalter.
ANMERKUNG:
Staub-Zulassungen:
II 1 D Ex ta IIIC T90 °C Da
II 2 D Ex tb IIIC T90 °C Db